
Strona 1 z 4  

  

Głuszyca, 26 listopada 2021 r. 

Gmina Głuszyca 

ul. Grunwaldzka 55 

58-340 Głuszyca 

 

Nr sprawy: NIBITZKiZP.271.3.12.2021 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Głuszyca w roku 2022” 

 

 Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania: 

 

Pytanie 1. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Rozdział II pkt 8 Poglądowy wykaz nieruchomości 

niezamieszkałych stanowi załącznik nr 2 do umowy.  Czy Zamawiający jest w stanie określić 

(na podstawie ubiegłego roku) liczbę o jaką może się zmienić w ciągu roku ilość 

nieruchomości niezamieszkałych? 

Odpowiedź 1. 

Sytuacja jest podobna jak z odbiorem odpadów zmieszanych. Jeśli zostanie złożona deklaracja 

dot. nieruchomości niezamieszkałej, pracownik gminy zgłosi konieczność podstawienia tylko 

pojemnika na zmieszane (w zakresie odpadów selektywnych dzięki deklaracji podmiot 

składający nabędzie prawo do korzystania z gminnych gniazd selektywnych). Na wsiach, gdzie 

gniazd selektywnych nie będzie podmiot musi podstawić wszystkie pojemniki. Należy 

uwzględnić wszystkie nieruchomości wskazane w załączniku, gdyż gmina będzie dążyła do 

włączenia wszystkich nieruchomości w system gminny i tylko te, które złożą wymagane ustawą 

oświadczenia w wymaganym ustawą terminie nie zostaną włączone do systemu.  

 

Pytanie 2. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdział V pkt 2 ppkt 5 Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów zebranych w sposób selektywny w Punkcie do Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. Częstotliwość odbioru odpadów z PSZOK – aby nie dopuścić do przepełnienia 

się pojemników, minimum raz w miesiącu każdą frakcję oraz po telefonicznym lub pisemnym 

zgłoszeniu otrzymanym od Zamawiającego w terminie 2 dni od zgłoszenia. Wnosimy o 

wykreślenie, że odpady z PSZOK mają być wywożone min. 1 x m-c, pojemniki/kontenery 

z niektórymi odpadami nie zapełniają się tak szybko, więc nieuzasadnionym jest odbieranie 

niezapełnionych pojemników i kontenerów. Optymalną jest zmiana „za telefoniczne lub 

pisemne zgłoszenie od Zamawiającego” 

Odpowiedź 2. 

Zapis pozostaje bez zmian. 

 



Strona 2 z 4  

  

Pytanie 3. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdział V pkt 2 ppkt 6 Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów z cmentarza komunalnego. Częstotliwość odbioru odpadów z cmentarza komunalnego 

– aby nie dopuścić do przepełnienia się pojemników, minimum 2 razy w miesiącu oraz po 

telefonicznym lub pisemnym zgłoszeniu otrzymanym od Zamawiającego w terminie 2 dni od 

zgłoszenia. Wnosimy o wykreślenie, że odpady z cmentarza komunalnego mają być 

wywożone min. 2 x m-c, pojemniki w niektórych okresach roku nie zapełniają się tak 

szybko, więc nieuzasadnionym jest odbieranie niezapełnionych pojemników. Optymalną 

jest zmiana „za telefoniczne lub pisemne zgłoszenie od Zamawiającego”. 

Odpowiedź 3. 

Zapis pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 4. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdział V pkt 7 Wyposażenie budynków: Urząd 

Miejski, Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 3, Przedszkole Samorządowe, Żłobek 

Gminny w pojemniki wewnętrzne o pojemności dostosowanej do potrzeb instytucji. Ponieważ 

w opisie przedmiotu zamówienia brak pozycji odbioru z budynków wskazanych powyżej 

prosimy o potwierdzenie, czy odbiór z wymienionych budynków użyteczności publicznej 

również jest obowiązkiem Wykonawcy czy też odpady z tych budynków będą wyrzucane 

do gniazd do selektywnej zbiórki? 

Odpowiedź 4. 

Odbiór odpadów z budynków wskazanych w pytaniu będzie obowiązkiem Wykonawcy. Należy 

przez to rozumieć wyposażenie tychże budynków w tzw. dodatkowe gniazda selektywne, 

opróżniane jak pozostałe gniazda. 

 

Pytanie 5. 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia rozdział V pkt 3 ppkt 2 Częstotliwość odbierania 

odpadów. Prosimy o określenie częstotliwości odbioru odpadów zielonych od grudnia do marca.  

Odpowiedź 5. 

Od grudnia do marca odpady zielone odbierane są tylko z PSZOKu. 

 

Pytanie 6. 

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem odpady zielone Zamawiający rozumie bioodpady,                 

i mają one być odbierane przez cały rok. Jeśli zamawiający różnicuje odpady zielone                           

z bioodpadami prosimy o wprowadzenie frakcji odpadów zielonych do formularza ofertowego, 

określenie ich szacowanej masy oraz podanie częstotliwości odbioru oddzielnie dla bioodpadów 

i odpadów zielonych.  

Odpowiedź 6. 

Pod pojęciem odpady zielone zamawiający rozumie  odpady komunalne stanowiące części roślin 

pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych (liście, trawa, pocięte gałęzie).                            W 

formularzu ofertowym zapis: „Selektywnie zebrane odpady komunalne typu: bioodpady” należy 

rozumieć jako: ”Selektywnie zebrane odpady komunalne typu: bioodpady/zielone”.  

 



Strona 3 z 4  

  

Pytanie 7. 

SWZ rozdział IX pkt 1 ppkt 1 „Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy                    

o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie 

realizacji zamówienia: 1) czynności związane z odbiorem i załadunkiem odpadów 

komunalnych” Prosimy o uściślenie, że zatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności transportu i załadunku dotyczy tylko osób kierujących 

śmieciarkami i ładowaczy odbierających odpady bezpośrednio od mieszkańców i z 

PSZOK, a nie np. kierowców i osób wykonujących załadunek w ramach transportu 

odpadów do instalacji. W związku z faktem, że zbiorcze transporty do instalacji często 

zlecane są firmom transportowym Wykonawca nie ma wpływu na sposób zatrudniania ich 

kierowców. 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 8. 

SWZ rozdział XIV pkt 1 ppkt 3) Zamawiający wymaga aby wykonawca posiadał aktualne 

zezwolenie na zbieranie odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych niebezpiecznych, 

o którym mowa w art. 41 ust. 1 lub w art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

Czy warunek polegający na posiadaniu decyzji na zbieranie dotyczy wszystkich odpadów 

stanowiących przedmiot zamówienia? Czy warunek ten dotyczy zbierania na terenie bazy 

magazynowo – transportowej ?. Czy wykonawca w ofercie winien wskazać adres bazy 

magazynowo – transportowej? 

 

Odpowiedź 8. 

Warunek polegający na posiadaniu decyzji na zbieranie odpadów dotyczy tylko odpadów 

zbieranych przez podmiot od właścicieli nieruchomości (nie dotyczy odpadów zbieranych przez 

PSZOK). Ponadto nie dotyczy odpadów, na których zbieranie nie jest wymagane zezwolenie na 

podstawie odrębnych przepisów krajowych. Warunek nie dotyczy zbierania na terenie bazy 

magazynowo- transportowej.  Nie, Wykonawca w ofercie nie wskazuje adresu bazy 

magazynowo – transportowej. Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została 

najwyżej oceniona, do złożenia  w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni od dnia 

wezwania, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych 

potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w tym również informacji nt. 

bazy magazynowo – transportowej. 

 

Pytanie 9. 

Zgodnie z SWZ rozdział IV pkt Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi związanej                   

z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. Prosimy o informację po jakiej cenie zostanie rozliczony odbiór                 

i zagospodarowanie odpadów z PSZOK. Prosimy o dodanie pozycji formularza 

ofertowego.  

 

 



Strona 4 z 4  

  

Odpowiedź 9. 

To wykonawca oferuje cenę za każdą tonę wskazanej frakcji. Nie ma znaczenia czy dana frakcja 

odbierana jest z PSZOK czy np. z gniazd selektywnych. 

 

Pytanie 10. 

Zgodnie z SWZ rozdział XIV Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał:  

1) aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych 

niebezpiecznych, o którym mowa w art. 41 ust. 1 lub w art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach  

2) zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów objętych 

przedmiotem zamówienia zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U.                   

z 2020 r. poz. 797 ze zm.)  

3) zaświadczenie wydane przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o nadanym numerze 

rejestrowym w Rejestrze Przedsiębiorców i Organizacji Odzysku Sprzętu Elektrycznego i 

Elektronicznego. Ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumenty przywołane 

w pkt 2 i 3 zostały zastąpione przez wpis do rejestru BDO prosimy o dostosowanie do 

obecnego stanu prawnego. 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w zakresie rozdziału XV pkt 1 w zakresie uprawnień do 

prowadzenia określonej działalności zawodowej.  

 

Mając na uwadze udzielone odpowiedzi, Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w 

zakresie rozdziału XV oraz dokona zmiany ogłoszenia o ogłoszeniu. Jednocześnie Zamawiający 

wydłuży termin składania ofert, o którym mowa w rozdziale XXV SWZ, do dnia 10.12.2021 r., 

do godziny 12:00 oraz zmienia termin otwarcia ofert, o którym mowa w rozdziale XXVI, które 

odbędzie się w dniu 10.12.2021 r. o godzinie 13:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


